ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE PESAR para o Sr FREDERICO SOARES DE SÁ, pelo
falecimento de seu pai FRANCO LICÍNIO ASCENO DE SÁ.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta
Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer o envio de MOÇÃO DE PESAR
para o Sr FREDERICO SOARES DE SÁ, pelo falecimento de seu pai FRANCO
LICÍNIO ASCENO DE SÁ. O documento deverá ser encaminhado para a Rua Manoel
Alves grande Qd:03 Lt:05, casa de esquina da Neide, Centro 77777-000, Campos
Lindos – TO.

JUSTIFICATIVA

Foi com muito pesar que recebi a notícia do falecimento do meu amigo, o ex-

vereador Licínio, de Campos Lindos, ocorrido no dia 30/01/2025.

O ex-vereador Licínio era um entusiasta da boa política, dos laços de amizade,

e do respeito ao próximo, ele acreditava que, com esse tripé seria possível a

construção de uma sociedade melhor para todos. Prestou relevantes serviços à

comunidade de Campos Lindos como vereador, e como cidadão conquistou amigos

naquela cidade com seu jeito simples de ser.

Constituiu família, criou seus seis filhos ensinando-os a serem cidadãos de

bem. Seu caráter e sua honradez serão lembrados pelos amigos e familiares.

Toda a sua vida, profissional e pessoal, sempre foi pautada pela ética e

respeito a todos. Dessa forma será lembrado na cidade de Campos Lindos pelos seus

amigos e sua família. Certamente todos sentirão saudades da Licínio pelo seu jeito

amigo e leal de ser.

Nos juntamos à família em oração, rogando a Deus que o receba em seus

braços de amor, ao tempo que derrame consolo no coração de todos que enfrentam

este momento de despedida.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2025-02-04T10:12:20-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153